桓政办发〔2016〕15号
桓仁满族自治县人民政府办公室

关于开展“智慧桓仁”调研的通知
县直有关部门：

按照市委、市政府要求，县政府决定启动“智慧桓仁”建设工程。为加快推进前期工作，县政府将于近期成立专题调研工作组，对我县重要部门有关情况进行调研，请各部门做好相关准备工作。现将有关要求通知如下：
一、调研人员组织

专题调研工作组由5人组成，其中县智慧城市建设领导小组办公室1人、智慧山水城公司3人、神州数码公司1人。

二、调研内容

本次调研主要涉及县政府部门业务应用需求、信息化建设、现有相关系统环境建设等方面情况。主要包括以下内容：

1. 对智慧城市建设的了解程度；

2. 各部门业务信息系统现状、网络建设情况、系统建设情况、数据存储情况；

3. 为促进信息系统与“智慧桓仁”工程融合需要开展的工作；

4. 各部门信息系统与“智慧桓仁”融合存在的困难与风险；

5. 对“智慧桓仁”工程建设的意见和建议。

三、调研方式
本次调研采用问卷和面谈相结合的方式进行。

（一）问卷方式。根据“智慧桓仁”调研内容制定调研表，相关部门根据各自实际情况填写，并协助调研工作组完成对客观情况的资料收集。

（二）面谈方式。通过到各部门实地访谈，深入了解各部门信息化建设情况。

四、有关要求
1. 各相关部门要高度重视本次调研工作，派专人负责，积极与调研工作组对接，及时、准确提供相关数据和资料，确保调研工作顺利开展。

2. 各相关部门要根据调研内容（详见附件），提前做好相关准备工作，提高调研工作效率。

3. 调研工作要深入扎实，杜绝形式主义。通过问卷和调查两种方式，全面掌握基本情况、深入分析问题、认真研究对策，为“智慧桓仁”建设提供切实可行的思路和方案。

4. 具体调研时间会以电话形式预通知各部门。
附件：“智慧桓仁县”各部门调研内容

                       桓仁满族自治县人民政府办公室

                             2016年3月15日

附件：

“智慧桓仁县”各部门调研内容

	序号
	涉及部门
	调研内容

	1
	环保局
	环境检测、统计、信息共享情况，以及环境科技系统建设的现状与应用需求。

	2
	林业局
	森林资源动态监测、调查、统计情况，以及林业科技信息化系统建设的现状与应用需求。

	3
	卫生局
	his系统应用与建设情况，区域卫生信息平台建设情况，医疗机构居民健康卡应用情况与需求。

	4
	计生局
	人口和计划生育、数据库建设和共享情况，以及系统的应用需求。

	5
	审计局
	各行业审计调查数据的应用与共享情况，电子审计、存储等流程的应用需求。

	6
	城建局
	市容市貌和环境卫生数据的共享情况，城乡规划情况，系统建设和应用需求。

	7
	发改局
	审批流程、专项核查，以及OA管理系统，政务内/外网的使用情况。

	8
	交通局
	交通工程建设、质量监督管理和交通行业的信息统计与共享情况，以及交通系统与公交卡建设和需求。

	9
	司法局
	司法鉴定、法律援助、法规教育等数据管理和信息发布应用需求。

	10
	统计局
	统计制度、统计标准、指标体系，包括检查、审定、管理、公布、出版等应用现状。

	11
	财政局
	网络资源基础信息化程度，系统建设情况。

	12
	公安局
	案件查询、身份证申领、交通、出入境情况等信息管理的现状和应用需求，公安系统信息应用与共享情况。

	13
	国土资源局
	土地资源调查、地籍调查、土地统计和动态监测的数据管理情况，以及网上审批系统的建设情况。

	14
	教育局
	教育信息化数据共享和系统建设现状；是否可持卡实名制进入操场。

	15
	民政局
	婚姻、低保数据、社会福利数据库建设和共享情况，应用需求。

	16
	人社局
	基础信息化程度，常住人口数据、数据库建设和共享情况；参保人口数据、数据库建设和共享情况。

	17
	水务局
	全县水量分配、涉水事务、取水许可制度、水资源费征收等数据管理和共享情况，应用需求。

	18
	安监局
	全县煤矿、非煤矿山和危险化学品企业安全生产数据，系统建设及应用需求。

	19
	文广局
	演绎、文化场所的建设情况，以及服务渠道和服务事项的现状。

	20
	体育局
	体育场馆基础设施建设情况；场馆预约开放使用情况；场馆赛事安排，赛事周边产业。

	21
	旅游局
	景区分布、景区停车场、景区监控资源及客流量等数据共享情况及应用需求。

	22
	档案局
	信息化建设情况，服务渠道情况等。

	23
	行政服务中心
	基础数据资源和信息化建设情况，公共服务和市民服务的现状。

	24
	国税局
	税务、国税、增值税等基础信息情况，信息化建设的现状。

	25
	地税局
	纳税、税收等基础信息现状，信息化服务渠道的建设情况。

	26
	电力公司
	业务系统建设情况、数据资源及共享情况、服务渠道情况等信息化建设现状。

	27
	气象局
	基础数据和系统建设现状，服务渠道和便民数据的共享情况。

	28
	公共资源交易中心
	基础数据资源和信息化建设情况，公共服务和市民服务的现状。

	29
	人防地震局
	基础数据共享情况，网络信息化建设情况，服务渠道和便民数据的建设情况。

	30
	残联
	基础数据共享情况，网络信息化建设情况，服务渠道和便民数据的建设情况。

	31
	监察局
	监督举报信息，基础数据网络信息化建设情况。

	32
	经信局
	企业技术信息、专业技术资格、电子政务信息等信息化数据共享情况。

	33
	科技局
	基础数据资源情况，科学研究、科技信息等信息化情况。

	34
	信访局
	信访基础信息化现状程度。

	35
	农发局
	农业技术推广与研究情况，农村土地仲裁情况。

	36
	供销社
	基础数据共享情况，网络信息化建设情况，服务渠道和便民数据的建设情况。

	37
	扶贫办
	基础数据共享情况，网络信息化建设情况，服务渠道和便民数据的建设情况。

	38
	外经局
	国内外招商项目信息情况，外资企业和外商投资企业管理现状。

	39
	市场监管局
	粮食储备资格、供应资格、收购等情况。

	40
	物价局
	基础数据共享情况，网络信息化建设情况，服务渠道和便民数据的建设情况。

​​​​​​​

抄送：县委、县人大、县政协办公室。
     （共印90份）
桓仁满族自治县人民政府办公室                   2016年3月15日印发

- 1 -
— 1 —